
Tisknuto: 29.05.2024  16:37

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Tvorba a zpracování odborného textu
KPF/C748  / 3

Pracoviště / Zkratka KPF / C748
Název Tvorba a zpracování odborného textu

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Seminář 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 6 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je prohloubit znalosti studentů ve vybrané tematické oblasti polygrafie na základě samostatného studia
cizojazyčné odborné literatury. Při práci jsou využívány dostupné prostředky chemické informatiky a možnosti přístupu k
informacím prostřednictvím internetu i knihovních fondů univerzity. Předmět vysvětluje zásady zpracování odborného textu pro
tisk i ústní prezentaci.

Požadavky na studenta

Základní podmínkou absolvování předmětu je zpracování seminárního cvičení a hlavního semestrálního projektu. Předmět je
hodnocen na základě zpracování abstraktu (10 %), plného textu (55 %) a závěrečné prezentace projektu v anglickém nebo
německém jazyce (35 %).

Obsah

Vyhledávání literatury na internetu, v elektronických databázích a v knihovních fondech univerzity
Studium odborné literatury
Zásady zpracování odborného textu: tvorba abstraktů, citování literatury, příprava publikace a prezentace
Prezentace a diskuze

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Znalosti z předmětů bakalářského studijního programu oboru Polygrafie.
Znalost anglického resp. německého jazyka minimálně na úrovni mírně pokročilý.

Získané způsobilosti

Po absolvování předmětu student dokáže zpracovat odbornou rešerši, rozumí terminologii v dané oblasti a má lepší schopnost
písemné i ústní komunikace v cizím jazyce. Na téma semestrálního projektu může navázat diplomová práce studenta.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  16:37



Strana: 2 / 3

Garanti a vyučující

Ing. Markéta Držková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Markéta Držková, Ph.D. (50%), Ing. Bohumil Jašúrek, Ph.D. (50%)•  Vede seminář:

Literatura

ČSN ISO 690 Dokumentace. Bibliografické citace. Obsah, forma a struktura.•  Základní:
ČSN ISO 690-2 Informace a dokumentace - Bibliografické citace - Část 2: Elektronické dokumenty
nebo jejich části.

•  Základní:

ČSN ISO 832 Informace a dokumentace - Bibliografický popis a citace - Pravidla zkracování
bibliografických termínů.

•  Základní:

Literatura vyplývající ze zadání semestrálního projektu.•  Základní:
Studijní materiály předmětu (Držková, M. a Jašúrek, B.)•  Základní:
Kaplanová, Marie. Anglicko-německo-český polygrafický slovník. Praha: Svaz polygrafických
podnikatelů, 2003. ISBN 80-239-0169-9.

•  Doporučená:

Gustavii, Björn. How to write and illustrate a scientific paper. Cambridge: Cambridge University
Press, 2008. ISBN 978-0-521-70393-2.

•  Doporučená:

Day, Robert A. How to write and publish a scientific paper. New York: Cambridge University Press,
2006. ISBN 0-521-67167-1.

•  Doporučená:

http://www.upce.cz/knihovna/databaze.html - http://www.upce.cz/knihovna/databaze.html >•  Doporučená:
http://www.upce.cz/knihovna/odkazy/uzitecne.html -
http://www.upce.cz/knihovna/odkazy/uzitecne.html >

•  Doporučená:

IS&T's Guide to Effective Illustration: Images for Presentation and Publication.
http://www.imaging.org/resources/vcguide/index.cfm -

•  Doporučená:

Day, Robert A. Scientific English : a guide for scientists and other professionals. Phoenix: Oryx
Press, 1995. ISBN 0-89774-989-8.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování seminární práce 8
Účast na výuce 20
Příprava prezentace (referátu) v cizím jazyce 32
Semestrální práce 64
Sběr materiálu 20

144Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Posouzení zadané práce
Analýza výkonu studenta
Rozbor jazykového projevu studenta
Prezentace

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  16:37



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Polygrafie Navazující Prezenční Polygrafie 1 2023 povinné
předměty

A 1 LS2022

Polygrafie Navazující Prezenční Polygrafie 1 2023 povinné
předměty

A 1 LS2020

Polygrafie Navazující Prezenční Polygrafie 1 2023 povinné
předměty

A 1 LS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  16:37


